

## Nr 248.

Ankom till riksdagens kansli den 15 juni 1918 kl.  $\frac{1}{3}$  12 f. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för upprätthållande av yrkesinspektionens verksamhet.*  
(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 65 av sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att i ämnet avlätas, för upprätthållande av yrkesinspektionens verksamhet, utöver anslaget å ordinarie stat, å extra stat för år 1919 beräkna ett förslagsanslag, högst, 24,400 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 26 april 1918 dagtecknad, till statsutskottets förberedande behandling hänvisad proposition (nr 370), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för upprätthållande av yrkesinspektionens verksamhet utöver anslaget å ordinarie stat, anvisa

dels på extra stat för år 1919 ett förslagsanslag, högst, 24,400 kronor,

dels ock på tilläggstat för år 1918 ett förslagsanslag, högst, 4,000 kronor.

I fråga om utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

För upprätthållande av yrkesinspektionens verksamhet, utöver anslaget å ordinarie stat, har riksdagen å extra stat för år 1918 anvisat ett förslagsanslag, högst, 14,400 kronor.

Den av Kungl. Maj:t äskade förhöjningen av ifrågavarande anslag är föranledd av den av Kungl. Maj:t i samband med förslaget till lag angående beredande i vissa fall vid skogsavverkning, flottning och kolning av härbärga åt arbetarna m. m. ifrågasatta tillsynsverksamheten av vissa yrkesinspektionens befattningshavare. Av samma anledning har anslag äskats å tilläggsstat för år 1918.

Då oförmälda lagförslag icke vunnit riksdagens bifall och ökning av förevarande anslag sålunda icke kan anses erforderlig, får utskottet hemställa,

a) att riksdagen må, i likhet med vad för innevarande år ägt rum, för upprätthållande av yrkesinspektionens verksamhet, utöver anslaget å ordinarie stat på extra stat för år 1919 under sjätte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag, högst, 14,400 kronor.

b) att Kungl. Maj:ts framställning om anvisande för samma ändamål av anslag å tilläggsstat för år 1918 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 15 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---